Clausula sa-
 lutares, et irri-
 tantes, cum de
 rogatione con-
 trarium.

PIUS PAPA VI.

Declaratio specialis

§. 8. Si avverte in fine per istruzione del pubblico, che chiunque attenderà all'acquisto degl' indicati vocabili, sarà esente da ogni spesa di spedizione, e di componenda, nè soggiacerà ad altro pagamento, fuori che a quello tenuissimo della sola patente. Dalla nostra solita residenza nel palazzo di Monte Citorio questo dì 17. gennaio 1786.

Christifidelibus uberiora quotidie suppetant ad imitandum exempla, et in patrocinio præsidia; Nos in suprema universalis Ecclesiæ procuracione, meritis licet imparibus, sed inscrutabili divinæ sapientiæ consilio constituti ministerio Nostro congruum esse intelligimus, ut ad omnipotentis Dei gloriam, et Ecclesiæ catholicæ decus, quantum Nobis ex alto conceditur, ejusdem servi Dei honorem, et venerationem promoveri studeamus.

§. 3. Cum itaque mature, diligenterque discussis, atque perpenis per congregationem venerabilium fratrum Nostrorum S.R.E. cardinalium sacris ritibus præpositorum processibus de apostolicæ Sedis licentia confectis super vitæ sanctitate, et virtutibus tam theologicis, quam moralibus in gradu heroico, quibus servus Dei Pacificus multipliciter claruisse, nec non miraculis, quæ ad ejus intercessionem, et ad manifestandam hominibus ipsius sanctitatem a Deo patrata fuisse asserebantur, eadem congregatio coram Nobis constituta, auditis etiam consultorum suffragiis, uno spiritu, unaque voce censuerit, posse, quodcumque Nobis videretur, prædictum Dei servum beatum declarari cum consuetis iudicis.

Judicium sacre congregacionis Rituum.

§. 4. Hinc est, quod Nos totius antedicti ordinis fratrum minorum sancti Francisci de observantia reformatorum nuncupatorum supplicationibus Nobis super hoc humiliter porrectis benigne inclinati de supradictæ congregationis consilio, et assensu auctoritate apostolica tenore præsentium indulgemus, ut idem Dei servus Pacificus a sancto Severino in posterum beati nomine nuncupetur, ejusque corpus, et reliquæ venerationis fidelium (non tamen in processionibus circumferendæ) exponantur; imagines quoque radiis, seu splendoribus exornentur, ac de eo quotannis die ab ordinario, et ordinis prædicti præsulibus, ad quos spectat, designando recitetur officium, et missa de communi Confessoris non Pontificis cum orationibus propriis a Nobis approbatis juxta rubricas breviarii, ac missalis Romani. Porro recitationem officii, et missæ celebrationem hujusmodi fieri concedimus in toto ordine fratrum minorum sancti Francisci reformatorum nuncupatorum, ac in civitate, et diœcesi sancti Severini, in qua dictus servus Dei natus est, et ubi ut psumum commemoratus est, ac ad cælos evolavit, ejusque venerabile corpus requiescit, ab omnibus utriusque sexus

Tenor beatificationis cum concessione missæ, et officii proprii.

Dat. die 4 augusti 1786
anno XIII.

MCLXIII.

Beatificatio venerabilis servi Dei Pacifici a sancto Severino ordinis sancti Francisci de observantia.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

§. 1. Cum arcta sit via, quæ ducit ad vitam, arduus, atque angustus limes, et nemo tutus per eum ingreditur, et ad culmen securus pertingat, nisi vestigiis insistat Christi Domini dicentis; si quis vult venire post me, abneget semetipsum, et tollat crucem suam quotidie, et sequatur me; qui cupimus esse christiani, debemus carnem nostram crucifigere cum vitis, et concupiscentiis, ut, quod Christus dixit, et fecit, imitemur, et sic vita Jesu manifestetur in corporibus nostris, et respondeat ad fidem nominis sectæ veritatis.

§. 2. Cum autem hos inter Dei athletas, qui aspera, et laboriosa hac via incesserunt, atque accincti robore, et ex alto virtute induti, spiritu facta carnis, mortificantes, in auctorem fidei, et consummatorem Jesum aspicientes tribulationes, et passiones hujus sæculi fortiter sustinuerunt, longe, lateque refulserit Dei servus Pacificus a sancto Severino ordinis fratrum minorum sancti Francisci de observantia reformatorum nuncupatorum, sacerdos professus qui portans jugam ab adolescentia sua pœnitentiæ austeritatem cum vitæ candore usquequaque conjunxit, ac in omnibus, præcipue vero in ærumnis, in vigiliis multis, in jejuniis, in corporis demum cruciatibus, quibus in extrema vitæ suæ periodo afficiebatur, exhibuit seipsum discipulum, ac imitatorum Christi Domini; ut universis

Laudes Servi Dei,

christifidelibus tam secularibus, quam regularibus, qui ad horas canonicas tenentur, et quantum ad missas attinet, etiam ab omnibus sacerdotibus ad ecclesias, in quibus festum peragetur, confluentibus. Præterea primo dumtaxat anno a datis hisce literis, et quoad Indias a die, quo eadem literæ illuc pervenerint, inchoando in ecclesiis ordinis, civitatis, et diœcesis dictarum solemnia beatificationis ipsius servi Dei cum officio, et missa sub ritu duplici majori die ab ordinario respective constituta, postquam in basilica Nostra sancti Petri in Vaticano de urbe celebrata fuerint eadem solemnia die decima tertia currentis augusti, pariter celebrandi facimus potestatem.

Derogatio contrariorum, et fi-
des habenda
transumptis.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac decretis de non cultu editis, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem ut earundem Nostrarum literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu secretarii dictæ congregationis cardinalium subscriptis, et sigillo præfecti ejusdem congregationis munitis eadem prorsus fides ab omnibus adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis presentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub aunftulo piscatoris die quarta augusti millesimo septingentesimo octuagesimo sexto, pontificatus Nostri anno duodecimo.

MCLXIV.

Beatificatio venerabilis servi Dei Nicolai Factor ordinis fratrum minorum de observantia.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **C**um ex debito apostolici muneris officio, quod pastorum princeps Christus Dominus per ineffabilem clementiæ suæ abundantiam humilitati Nostræ imponere dignatus est, ea sollicitis studiis curare teneamur, quæ christianam religionem magis adaugere, et christifideles ad pietatem amplius excitare valent, in hac præcipue temporum iniquitate; nihil propterea aptius, nihil opportunius nobis videtur quam illustrium heroum virtutes, quibus catholica Ecclesia diversis illarum coloribus circumornatur, super candelabram ponere, ut luceant his, qui in tenebris, et in umbra mortis sedent, ad dirigendos pedes suos in viam pacis.

§. 2. **Q**uamobrem cum misericordias suas, et divitias bonitatis suæ Deus manifestare voluerit in servo suo Nicolao Factor ordinis fratrum minorum sancti Francisci de observantia nuncupatorum sacerdote professo, qui postquam lubricum inter blandientis mundi illecebras pueritiæ, ac adolescentiæ iter mira cum morum innocentia confecisset, arduum perfectionis curriculum sub severioris disciplinæ ordinis præfati instituto iniens non solum in omnibus exhibuit se ipsum sicut Dei ministrum, et præcipue in charitate non ficta, qua erga Deum, et proximos mirabiliter æstuavit, verum etiam tanta profecit humilitate, ut cæteris christianam perfectionem inhiantibus facem præferens se maximum inter peccatores constanter affirmaret; unde constans illud desiderium jejuniis, carnisque afflictationibus corpus in servitutem spiritus redigendi, ac quotidie orationi vacandi, in quo usque ad extremum suæ vitæ firmiter hæsit. Inter alia dona divinitus accepta plane mirabiles fuerunt frequentissimæ ecstases, ac raptus, in quibus, dum diu omnibus sensibus destitutus transigeret, in faciem, in oculos, in totum corpus divinæ consolationes non sine magis

Dat. die
18 augusti
1786
æque XII.

Proprium.

Laudas servi Dei

spectantium commotione redundabant. Hinc illius honorem, et venerationem ad omnipotentis Dei gloriam, Ecclesie decus, catholice fidei presidium, ac spiritualem Christifidelium aedificationem, quantum Nobis ex alto conceditur, promovere constituimus.

Judicium sacre congregationis Rituum.

§. 3. Cum itaque mature, diligenterque discussis, atque perpensis per congregationem venerabilium fratrum Nostrorum Sancte Romanae Ecclesie cardinalium sacris ritibus prepositorum processibus de apostolice Sedis licentia confectis super vite sanctitate, et virtutibus tam theologicis, quam moralibus in gradu heroico, quibus eundem servum Dei Nicolaum Factor multipliciter claruisse, nec non miraculis, que ad ejus intercessionem, et ad manifestandam hominibus ipsius sanctitatem a Deo patrata fuisse asserebantur, eadem congregatio coram Nobis constituta, auditis etiam consultorum suffragiis, uno spiritu, unaque voce censuerit, posse, quodcumque Nobis videretur, prefatum Dei servum beatum declarari cum consuetis indulgentiis.

Beatificatio, et concessio missae, et officii cum orationibus propriis.

§. 4. Hinc est, quod Nos piis, atque enixis charissimi in Christo filii Nostri Caroli Hispaniarum regis catholici, et quamplurium venerabilium fratrum archiepiscoporum, et episcoporum regnorum Hispanie, ac totius insuper antedicti ordinis minorum sancti Francisci de observantia nuncupatorum supplicationibus Nobis super hoc humiliter porrectis benigne inclinati, de supradictae congregationis consilio, et assensu, auctoritate apostolica tenore presentium indulgemus, ut idem Dei servus Nicolaus Factor in posterum beati nomine nuncupetur, ejusque corpus, et reliquae venerationi fidelium (non tamen in processionibus circumferendae) exponantur, imagines quoque radiis, seu splendoribus exornentur, ac de eo quotannis die ab ordinariis, et ordinis prefati presulibus, ad quos spectat, designanda, recitetur officium et missa, de communi confessoris non pontificis cum orationibus propriis a Nobis approbatis, juxta rubricas breviarii, ac missalis Romani.

Declaratio specialis.

§. 5. Porro recitationem officii, et missae celebrationem hujusmodi fieri concedimus in toto ordine fratrum minorum sancti Francisci de observantia nuncupatorum, ac in civitate, et dioecesi Valentina, in qua dictus servus Dei natus est, et ubi ad caelos evolavit,

Bull. Rom. Tom. X. F. 57.

ejusque venerabile corpus requiescit, ac in dioecesi Barchinonensi in qua insignia dedit sanctitatis exempla, ab omnibus utriusque sexus Christifidelibus tam secularibus, quam regularibus, qui ad horas canonicas tenentur, et quantum ad missas attinet, etiam ab omnibus sacerdotibus ad ecclesias, in quibus festum peragetur, confluentibus. Praeterea primo dantaxat anno a datis hisce literis, et quoad Indias a die, quo eadem literae illuc pervenerint, inchoando in ecclesiis ordinis civitatum, ac dioecesium antedictarum solemnia beatificationis ipsius servi Dei cum officio, et missa sub ritu duplici majori die ab ordinario respective constituta, postquam in basilica Nostra sancti Petri in Vaticano de urbe celebrata fuerint eadem solemnia die vicesima septima currentis augusti, pariter celebrandi facimus potestatem.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac decretis de non cultu editis, caeterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut earundem presentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu secretarii dictae congregationis cardinalium subscriptis et sigillo praefecti ejusdem congregationis munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis presentibus, si forent exhibitae, vel ostensae.

Desogtin con trariorum, et te fides habenda transumptis.

Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima octava augusti millesimo septingentesimo octuagesimo sexto, pontificatus Nostri anno duodecimo.

Oratio

§. 7. Deus, qui beatum Nicolaum confessorem tuum ineffabili charitatis tuae igne succensum te puro corde sectari fecisti; da nobis famulis tuis, ut eodem spiritu repleti, et charitate ferventes, viam mandatorum tuorum inoffenso pede curramus. Per Dominum etc.

Orationes in festo beati recitandae.

Secreta

Divini illius amoris incendio, quesumus Domine, haec sacrosancta mysteria jugiter Nos inflamment, quo beatus Nicolaus eadem peragendo mirabiliter aestuabat. Per Dominum etc.

Postcommunio

Angelorum panem nutriti, et superna dulcedine perfusi te, Domine, suppliciter exoramus; ut beati Nicolai intercessione, et exemplo corda Nostra a terrenis cupiditatibus sint libera, et ad cœlestia semper aspirant. Per Dominum etc.

MCLXV.

Beatificatio venerabilis servi Dei Thomæ a Cora ordinis fratrum minorum de observantia.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Proœmium.

§. 1. Dominus, ac servator Noster Jesus Christus, priusquam in ara crucis pro peccatis Nostris hostiam pacificam sese offerret patri, in ipso suæ passionis pervigilio volens omnia præcepta, quæ jam discipulis suis diversis temporibus per vices tradiderat, quasi in unum complecti, fraternam dilectionem eis summo opere commendavit: in hoc, ait, cognoscent omnes, quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem: quo scilicet ipsi intelligerent, multa quidem esse præcepta, sed omnia in sola dilectione solidari, atque ut multi arboris rami ex una radice prodeunt, sic multæ virtutes ex una charitate generantur.

Vaudes servi Dei.

§. 2. Quamobrem Dei servus Thomam a Cora ordinis fratrum minorum s. Francisci de observantia nuncupatorum sacerdotem professum profusissimæ charitatis virum, ac proinde omnium virtutum sectatorem admirari satis non potuimus, qui cum a juventute sua coram Deo perfecte ambulasset, ut a secularibus curis solutus Deo suo liberius famularetur, ordinem fratrum minorum s. Francisci de observantia nuncupatorum esset ingressus, vix ad sacrum presbyteratus ordinem initiatus adeo proximorum saluti incubuit, ut nec pericula, nec corporis infirmitates, nec fœdum ulcus, quo in crure laborabat, nec frigus, nec æstus a suscepto ministerio detertere potuerunt; nam omnibus omnia factus, sui que oblitus; læto, ac hilari animo omnia suffert, omnia su-

stinet, modo ut abimas Christo Domino Deo suo lucrifaciat. Quapropter comperit fuit apud omnes, virum hunc non absque speciali Dei præordinatione, ac providentia in conventu Civitellæ Sublacensis diœcesis totam fere vitam duxisse, ut inde eximia charitas, qua ejus cor inflammabatur, opere ipso manifestata in spirituales finitumorum locorum utilitatem verteretur. Apostolici muneris, quod Nos gerere voluit Altissimus, ratio exigit, ut Dei servi honorem, et cultum ad omnipotentis Dei gloriam, catholicæ Ecclesiæ decus, christianique populi consolationem, et ædificationem, quantum Nobis ex alto conceditur, promovere studeamus.

§. 3. Cum itaque mature, diligenterque discussis, atque perpensis per congregationem venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris ritibus præpositorum processibus de apostolicæ Sedis licentia confectis super vitæ sanctitate, ac virtutibus tam theologiacis, quam moralibus in gradu heroico, quibus dictum servum Dei Thomam multipliciter claruisse, nec non miraculis, quæ ad ejus intercessionem, et ad manifestandam hominibus ipsius sanctitatem a Deo patrata fuisse assererentur, eadem congregatio coram Nobis constituta, auditis etiam consultorum suffragiis, uno spiritu, unaque voce censuerit posse, quandocumque Nobis videretur, prædictum Dei servum beatum declarari cum consuetis indultis.

§. 4. Hinc est, quod Nos totius antedicti ordinis fratrum minorum s. Francisci de observantia nuncupatorum supplicationibus Nobis super hoc humiliter porrectis benigne inclinati, de supradictæ congregationis consilio, et assensu auctoritate apostolica tenore præsentium indulgemus, ut idem Dei servus Thomas a Cora in posterum beati nomine nuncupetur, ejusque corpus et reliquæ venerationi fidelium (non tamen in processibus circumferendæ) exponantur; imagines quoque radiis, seu splendoribus exornentur, ac de eorum quotannis die a Nobis, et ab ordinariis, ac ordinis prædicti præsulibus, ad quos spectat, designanda, recitentur officium, et missa de communi Confessoris non Pontificis cum orationibus propriis a Nobis approbatis juxta rubricas breviarii, ac missalis Romani.

§. 5. Porro recitationem officii, et missæ celebrationem hujusmodi fieri concedimus in toto ordine fratrum mi-

Judicium sacro congregationis Rituum.

Beatificatio, et concessio orationis, et officii de communi confessorum non pontificis.

Declarationes speciales.

norma sancti Francisci de observantia nuncupatorum utriusque sexus, ac in civitatibus Corana, ubi ortum habuit, et Veliterna, totaque ejus diocesi, nec non in oppidis Civitellæ, ubi plerumque commoratus est, ac ad æterna gaudia evolavit, ejusque venerabile corpus requiescit Sublacensi, et Palumbaria Sabinensi diocesibus ab omnibus utriusque sexus christifidelibus tam secularibus, quam regularibus, qui ad horas canonicas tenentur, et quantum ad missas attinet, etiam ab omnibus sacerdotibus ad ecclesias, in quibus festum peragetur, confluentibus. Præterea primo dumtaxat anno a datis hisce literis, et quoad Iodias a die, quo eadem literæ illuc pervenerint, inchoando in ecclesiis ordinis, civitatum, ac diocesum prædictarum solemnia beatificationis ipsius servi Dei cum officio et missa sub ritu duplici majori die ab ordinario respectively constituta, postquam in basilica Nostra sancti Petri in Vaticano de urbe celebrata fuerint eadem solemnia die tertia mensis septembris, patiter celebrandi facimus potestatem.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac decretis de non culto editis, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, et earumdem Nostrarum literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu secretarii dicte congregationis cardinalium subscriptis, et sigillo præfecti eiusdem congregationis munitis eadem prorsus fides ab omnibus adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis presentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima octava augusti millesimo septingentesimo octuagesimo sexto, pontificatus Nostri anno duodecimo.

Derogatio contrariarum, et fides habenda transumptis.

IN FESTO

BEATI THOMÆ A CORA

Sacerdotis professi ordinis minorum
de observantia sancti Francisci

Oratio

§. 7. Deus, qui beatum Thomam tuo amore successum interiori mortificatione, et eximia in proximum dilectione decorasti: ejus meritis, precibusque concede, ut nosmetipsos pro te abnegantes, et charitatis opera jugiter exequentes, æterna præmia consequi mereamur. Per Dominum etc.

Orationes recitanda in festo beati.

Secreta

Illo nos igne Deus miseratus adure, qui beati Thomæ cor, dum hæc sacra perageret, mirabiliter inflammavit. Per Dominum etc.

Postcommunio

Spiritum nobis, Domine, tuæ dilectionis benignus infunde, ut quos mysteriis cælestibus recreasti, interveniente beato Thoma confessore, tua facias pietate concordēs. Per Dominum etc.

DECRETUM

VELITERNA, seu CORANA

§. 8. Ad humillimas preces p. fr. Luca a Roma sacerdotis professi, lectoris jubilati, et postulitoris generalis dicti ordinis, referente r. p. Carolo Erskine fidei promotore sanctissimus dominus Noster Pius Sextus pontifex maximus suprascriptas orationes proprias in honorem beati Thomæ a Cora approbavit, easque tam die solemnibus beatificationis, quam in posterum in officio, et missa ejusdem beati ab omnibus utriusque sexus in Brevi beatificationis comprehensis recitari posse benigne indulxit, contrariis quibuscumque non obstantibus. Die decima nona augusti millesimo septingentesimo octuagesimo sexto.

Approbatæ orationum

J. card. Archinto præfectus.

Loco ✠ sigilli

MCLXVI.

Dat. die
22 augusti
1786
anno XII.

Beatificatio servi Dei Gasparis de Bono
sacerdotis professi ordinis fratrum
s. Francisci de Paula.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Procinium.

§. 1. **C**um in Ecclesia Dei in omni
ætate nonnulli semper fuerint placentes Deo viri sancti, qui viventes in carne, desideria carnis vicerunt, et celestem vitam in terris egerunt, quos justus, et misericors Dominus ante mundi constitutionem elegit, et prædestinavit, quo se in electis suis mirabilem demonstraret, suamque potentiam signis, et virtutibus declararet, ac justorum hominum, quos similes nobis infirmitate circumdatos in terris agnovimus, propositis laboribus, et meritis, segnitiam, ac tarditatem nostram in via virtutis excitaret, et frigescentem accenderet charitatem, pusillorumque, et instabilium corroboraret fidem, atque illorum, qui quoquomodo desciverunt, et naufragaverunt in fide, pravitas coerceretur, et dum ad sacras beatorum reliquias ægroti sanantur, demones pelluntur, aliaque plura perpetrantur prodigia, pertinacia confunderetur, intelligentes viros justos, etsi coram hominibus mori videantur, immortalitate tamen plenam esse ipsorum spem, et feliciori vita æternam in caelis vivere: apostolici nostri muneris est, dum illos cognovimus, eorum cultum, et honorem, quantum Nobis ex alto conceditur, promovere, ac christifidelibus suas virtutes proponere, sperantes fore, ut dum ipsi illorum sanctitatem reverentur, et colunt, patrocinium invocant, et gesta imitari student; Nobis inter hujus mundi fluctus, qui hisce præsertim difficillimis temporibus Nos undique quasi obruat, navigantibus, suæ intercessionis dexteram porrigant, et admittentes Nos ad terram viventium pergere, potentissimis quibus valent auxiliis adjuvent, et Nobis opitulentur.

Laudes servi
Dei.

§. 2. Inter alios porro, qui placuerunt Deo, quique invenerunt portam angustam, et arctam, quæ ducit ad cælum, Valentia Hispaniarum urbs Nobis opportune suspiciendum exhibet Gasparem de Bono sacerdotem professum ordinis fratrum s. Francisci de Paula minimorum nuncupatorum, qui nedum in pueritia, sed etiam in adolescentia,

vel dum in mercatoris officina suam negotiationi navabat operam, vel præsertim dum militaribus signis conscriptus inter sequioris militum vitæ pericula per integrum decennium vixit, tantum assidua oratione, et christianæ vitæ candore profecit, ut dein in ipsa senectute, cum scilicet jam diu sub suavi religionis jugo christiana perfectio totum hominem possidebat, non semel sui illius ætatis in Dei servitio fervoris memoriam replicavit. Postquam vero religionem ingressus est, novum hominem indutus, suo corpori, ac omnibus carnis concupiscentiis asperum indixit bellum, illudque assiduis jejuniis, ac afflictationibus in servitutem spiritus redigens, omnes blandientis mundi dignitates, et honores fortiter contempsit; tanta porro cura, et diligentia in regulari disciplina versatus est, quam in omni vita, sancte, inviolateque custodivit, ut sua agendi ratio expressa quedam, et vivens regula esse videretur.

§. 3. Cum itaque mature, diligenterque discussis, atque perpensis per congregationem venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris ritibus præpositorum processibus de apostolicæ Sedis licentia confectis super vitæ sanctitate, et virtutibus, tam theologicis, quam moralibus in gradu heroico, quibus eundem servum Dei Gasparem de Bono multipliciter claruisse, necnon miraculis, quæ ad ejus intercessionem, et ad manifestandam hominibus ipsius sanctitatem a Deo patrata fuisse asserbantur, eadem congregatio coram Nobis constituta, auditis etiam consultorum suffragiis, uno spiritu, unaque voce censuerit posse quandocumque Nobis videretur, præfatum Dei servum beatum declarari cum consuetis indulgiis.

Judicium sacre congregationis Rituum super virtutibus, et miraculis ejus intercessione patris.

§. 4. Hinc est, quod Nos piis, atque enixis charissimi in Christo filii Nostri Caroli Hispaniarum regis catholici, et quamplurium venerabilium fratrum archiepiscoporum, et episcoporum regnorum Hispaniæ, ac totius insuper antedicti ordinis s. Francisci de Paula minimorum nuncupatorum supplicationibus Nobis super hoc humiliter porrectis, benigne inclinati, de supradictæ congregationis consilio, et assensu, auctoritate apostolica tenore præsentium indulgemus, ut idem Dei servus Gaspar de Bono in posterum beati nomine nuncupetur, ejusque corpus, et reliquæ venerationi fidelium (non tamen in processionibus circumferendæ) exponantur; imagines quoque radiis,

Beatificatio

seu splendoribus exornentur, ac de eo quotannis die ab ordinariis, ad quos spectat, designanda, et ab ordine prædicto die quarta julii recitetur officium, et missa de communi confessoris non pontificis cum orationibus propriis a Nobis approbatis juxta rubricas breviorum, ac missalis Romani.

Concessio officii, et missæ propria.

§. 5. Porro recitationem officii, et missæ celebrationem hujusmodi fieri concedimus in toto ordine fratrum sancti Francisci de Paula minimorum nuncupatorum, ac in civitate, et diocesi Valentina, in qua dictus servus Dei natus est, et ubi ad cælos evolavit, ejusque venerabile corpus requiescit; ac in diocesi Majoricensi, in qua insignia dedit sanctitatis exempla, et inter cujus cives fuit alias cooptatus, ab omnibus utriusque sexus christifidelibus tam secularibus, quam regularibus, qui ad horas canonicas tenentur, et quantum ad missas attinet, etiam ab omnibus sacerdotibus ad ecclesias, in quibus festum perageretur confluentibus. Præterea primo dumtaxat anno a datis hisce literis, et quoad Indias a die, quo eadem literæ illuc pervenerint, inchoando in ecclesiis ordinis, civitatum, ac diocesum antedictarum solemniam beatificationis ipsius servi Dei cum officio, et missa sub ritu duplici majori die ab ordinario respective constituta, postquam in basilica Nostra s. Petri in Vaticano de urbe celebrata fuerint eadem solemniam die decima septembris currentis anni, pariter celebrandi facimus potestatem.

De contrariis, et fides habenda transumptis.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac decretis de non cultu editis, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut earundem præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu secretarii dictæ congregationis cardinalium subscriptis, et sigillo præfecti ejusdem congregationis munitis eadem prorsus fides ab omnibus adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datam Romæ apud s. Mariam Majorem sub anulo piscatoris die xxii. augusti MDCCLXXXVI. pontificatus Nostri anno duodecimo.

IN FESTO

B. GASPARIS DE BONO

Sacerdotis professi ordinis minorum
s. Francisci de Paula

Oratio

§. 7. Deus, qui beatum Gasparem confessorem tuum insigne tuæ dilectionis, et sacerdotalis ministerii exemplar esse voluisti; da nobis ejus precibus, ut per eadem vestigia gradientes, præmia consequi mereamur æterna. Per Dominum etc.

Orationes in festo beati recitanda.

Secreta

Beati Gasparis, quæsumus Domine, meritis, et intercessione spiritum nobis tuæ charitatis infunde, ut sicut te in illo mirabilem prædicamus, ita in nos misericordem fuisse lætemur. Per Dominum.

Postcommunio

Refecti cibo potuque cælesti, te supplices exoramus, omnipotens Deus, ut qui beato Gaspari plenam de mundi illecebris victoriam tribuisti, nos facias ejus imitatione sæculi blandimenta vitare, et ad te puris mentibus pervenire. Per Dominum etc.

DECRETUM

VALENTINA

§. 8. Suprascriptas orationes proprias in honorem beati Gasparis de Bono sacerdotis professi ordinis minimorum s. Francisci de Paula, referente r. p. Carolo Erskine fidei promotore, ac humillime supplicante p. fr. Francisco Folch sacerdote professo supradicti ordinis postulatore, ssmus Dominus Noster Pius VI. pont. maximus adprobavit, indulisitque, ut recitari valeant die solemnibus beatificationis ejusdem beati Gasparis de Bono, et successive in ejus officio, et missa ab omnibus comprehensis in Brevis ejusdem beatificationis, contrariis quibuscumque non obstantibus. Die 9. augusti 1786.

Confirmatio orationum prædictarum.

J. card. Archinto præfectus

Loco ✱ Sigilli

Dat. die
11 septembris
1786
anno XII.

MCLXVII.

Beatificatio venerabilis servi Dei Nicolai a Longobardis oblati professi fratrum ordinis s. Francisci de Paula.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Procurator.

§. 1. **B**enedictus Dominus pater misericordiarum, et Deus totius consolationis, qui inter assiduos tribulationum, et calamitatum fluctus, quibus hisce luctuosis temporibus pro peccatis nostris affligimur, multiplici spiritali gaudio Nos diebus istis consolari dignatus est. Vere enim magna extitit spiritalis lætitiæ ratio, cum Deus illustrium servorum suorum victorias manifestat, qui telis quidem secularibus spoliati, sed divina virtute armati adversus blandientis mundi insidias, vel frementis infernalis hostis impetus, vel mundanorum turbinarum miasas, spe vivida, mente incorrupta, constanti fide, charitate ferventi fortes, et stabiles in acie persisterunt, et bonum certamen, certamen fidei, certamen spiritali, prælium Christi ita decertarunt, ut gloriosum cursum consumarint, atque immarcescibilem coronam de manu Dei promeruerint.

Laudes venerabilis servidei

§. 2. Quamobrem cum magna superni numinis benignitate factum sit, ut in brevi dierum curriculo beatorum honores, et cultum quiaque Dei servis decernere Nobis ex alto concessum sit, Nos lætari, et in Domino merito gloriari oportet, quod Deus omnipotens per humilitatis Nostræ ministerium hos famulos suos, ut in domo sua colluceant, in candelabro collocari valuerit. Congaudeat etiam nobiscum hæc Nostra Ecclesia fidei, ac morum magistra, ac ecclesiarum mater, in qua renovans Dominus multarum excellentium virtutum exempla hac ipsa ætate in ornamentum totius catholicæ Ecclesiæ exaltavit vere humilem Dei servum Nicolaum a Longobardis oblatum professum fratrum ordinis s. Francisci de Paula minorum nuncupatorum, quem neque doctrina clarum, neque ex literis humano studio comparatis præstantem, sed prorsus idiotam delegit, quo nimirum ostenderet abundantes divitiæ gratiæ suæ, et cujus admirabili vitæ sanctitate, atque exemplo multos quidem ad vitam salutis perduceret, mundus vero, sui que sectatores magis magisque

coarguerentur. Siquidem postquam ipse in simplicitate cordis, et in sinceritate Dei primæ suæ ætatis, ac adolescentiæ tempus in humili, et agresti domo paterna degerat, divino spiritu ductus ad religionis portum confugit, eamque ingressus cœpit omni contentione corporis, et spiritus divina suffragante gratia digne ambulare in vocatione, qua vocatus fuerat. Nam carnem suam diris flagellis, et jejuniis castigans omnia terrena desideria mortificare studuit, quare pacatis passionibus, et concupiscentiis illum captivantibus in lege peccati, ac sibi ipsi perfecte mortuus tanta celestium rerum contemplatione, ac suavissimo Dei colloquio fruebatur, ut licet plane rudis, et literarum omnino ignarus mirum in modum tamen de rebus divinis loqueretur, atque incomprehensibiles earum sensus proferret; dum vero sacrosanctæ Triadis mysterium recogitabat, aut illud ab aliis vel verbo, vel signis ei representabatur, a sensibus alienatus ad tam sublimis mysterii contemplationem illico raperetur; atque a Deo tantis erat præventus supernæ dulcedinis benedictionibus, ut etiam tum quando demandatis sibi muneribusungebatur, ab celestis patriæ gaudiis haud unquam recederet. Quamobrem illud, quod de seipso dicebat apostolus, ad eum transferre quodammodo posse videtur, vivo jam non ego, sed vivit in me Christus.

§. 3. Cum itaque mature, diligenterque discussis, atque perpensis per congregationem venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris ritibus præpositorum processibus de apostolicæ Sedis licentia confectis super vitæ sanctitate, et virtutibus, tam theologice, quam moralibus in gradu heroico, quibus eundem servum Dei Nicolaum multipliciter claruisse, nec non miraculis, quæ ad ejus intercessionem, et ad manifestandam hominibus ipsius sanctitatem a Deo patrata fuisse asserbantur, eadem congregatio ceram Nobis constituta, auditis etiam consultorum suffragiis, uno spiritu, unaque voce censuerit posse, quodcumque Nobis videretur, prædictum Dei servum beatum declarari cum consuetis indultis.

Indicium sacre congregationis Rituum.

§. 4. Hinc est, quod Nos totius antedicti ordinis fratrum s. Francisci de Paula minorum nuncupatorum supplicationibus Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de supradictæ congregationis consilio, et assensu, auctoritate apostolica tenore præsentium in-

Beatificatio

dulgemus; ut idem Dei servus Nicolaus a Longobardis in posterum beati nominæ nuncupetur, ejusque corpus, et reliquæ venerationi fidelium (non tamen in processionibus circumferendæ) exponantur; imagines quoque radiis, seu splendoribus exornentur, ac de eo quotannis die ab ordinario, et ordinis prædicti præsulibus, ad quos spectat, designando, recitetur officium, et missa de communi Confessoris non Pontificis cum orationibus propriis a Nobis approbatis juxta rubricas breviarii, ac missalis Romani.

Concessio missæ, et officii de communi confessorum non pontificum.

§. 5. Porro recitationem officii, et missæ celebrationem hujusmodi fieri concedimus in toto ordine fratrum sancti Francisci de Paula minimorum nuncupatorum, ac in civitate, et diœcesi Tropiensi, in qua terra de Longobardi est sita; ubi dictus servus Dei natus est, ac in diœcesi Consentina, in qua pariter diu commoratus est, ab omnibus utriusque sexus Christianis fidelibus tam secularibus, quam regularibus, qui ad horas canonicas tenentur, et quantum ad missas attinet, etiam ab omnibus sacerdotibus ad ecclesias, in quibus festum peragetur, confluentibus. Præterea primo dumtaxat anno a datis hisce literis, et quoad Indias a die, quo eadem literæ illuc pervenerint, inchoando in ecclesiis ordinis, civitatum, et diœcesum prædictarum solemnia beatificationis ipsius servi Dei cum officio, et missa sub ritu duplici majori die ab ordinario respective constituta; postquam in basilica Nostra sancti Petri in Vaticano de urbe celebrata fuerint eadem solemnia die decima septima currentis septembris, pariter celebrandi facimus potestatem.

Derogatio contrariorum, et fides habenda transumptis.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac decretis de non cultu editis, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut earumdem Nostrarum literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu secretarii dictæ congregationis cardinalium subscriptis, et sigillo præfecti dictæ congregationis munitis eadem prorsus fides ab omnibus adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis presentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud s. Mariam Majorem sub anno piscatoris die xii septembris MDCCLXXXVI. pontificatus Nostri anno duodecimo.

IN FESTO

BEATI NICOLAI

A LONGOBARDIS CONFESSORIS

Oratio

§. 7. Deus charitatis fons, et pœnitentium virtus, et præmium, qui beatum Nicolaum confessorem tuum vitæ mortificatione, et charitate in pauperes mirabilem esse voluisti; da nobis, quæsumus, ut ejus exemplum imitati præmii quoque consortes effici mereamur. Per Dominum etc.

Orationes recitandæ in festo beati.

Secreta

Hostia, quam tibi, Domine, offerimus, illum in nobis misericorditer tui amoris ignem accendat, quo beati Nicolai cor jugiter æstuavit. Per Dominum etc.

Postcommunio

Sacramenta, quæ sumpsimus, Domine, beati Nicolai confessoris tui memoriam recolentes, ab omni nos adversitate custodiant, et ad salutem proficiant sempiternam. Per Dominum etc.

D E C R E T U M

ROMANA

§. 8. Sanctissimus Dominus Noster Pius Sextus pont. max. referente r. p. Carolo Erskine fidei promotore, et p. fr. Liborio Maria Tedeschi sacerdote professo ordinis minimorum s. Francisci de Paula, postulatore, humillime supplicante, suprascritas orationes proprias in honorem beati Nicolai a Longobardis oblatis professi supradicti ordinis approbavit, easque recitari indulsit tum die solemnibus beatificationis prædicti beati, tum in posterum in ejus officio, et missa ab omnibus utriusque sexus comprehensis in Brevi beatificationis, contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 9. septembris 1786.